
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 113 del Registro Deliberazioni 

del 16.11.2010  

 
 

OGGETTO Approvazione schede validate dal Nucleo di Valutazione relative a: 
A) obiettivi che saranno oggetto di valutazione per l’anno 2010; 
B) determinazione della graduazione delle Posizioni Organizzative 
di cui all’art. 10, comma 2°, del C.C.N.L. 31.03.1999.- 

 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno SEDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 13,00 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE  X 
NONNIS Augusto            ASSESSORE X  
PAU Franco            ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICHIAMATI i seguenti atti deliberativi: 
- n. 46 del 04.05.2010 avente per oggetto “Costituzione Servizio Associato Nucleo di Valutazione U-
nione dei Comuni dei Fenici – Composizione Nucleo”; 
 
- n. 101 del 21.10.2010,avente per oggetto “Approvazione metodologia elaborata dalla DASEIN s.r.l. – 
Nomina Nucleo di Valutazione”; 
 
PRESO ATTO CHE: 
- la struttura organizzativa del Comune di Villaurbana risulta articolata in n. 3 Aree: 

- Area Amministrativa 
- Area Tecnica 
- Area Economico-Finanziaria 

 
-risultano istituite n. 2 Posizioni Organizzative, assegnate rispettivamente a personale inquadrato in ca-
tegoria D), ovvero: 

a) Area Amministrativa – Economico Finanziaria – n. 1 Posizione Organizzativa 
b) Area Tecnica - n. 1 Posizione Organizzativa 

 
-a seguito del cambio di metodologia di pesatura delle posizioni organizzative nonché in relazione ad 
una redistribuzione di competenze all’interno dell’Ente è emersa la necessità di ripesare le “Posizioni 
Organizzative” presenti in Comune; 
 
 A TAL FINE , in data 08.11.2010, si è riunito il Nucleo di Valutazione dell’Ente per la validazione 
degli obiettivi di risultato oggetto di valutazione per l’anno 2010, nonché per determinare la graduazio-
ne delle Posizioni Organizzative di cui all’art. 10, comma 2°, del C.C.N.L. 31.03.1999; 
 
VISTI  i verbali nn. 1 e 2, in data 08.11.2010, del Nucleo di Valutazione attinenti i punti citati; 
 
PRESO ATTO che a seguito dell’analisi della “nuova graduazione” delle Posizioni, il Nucleo di Valu-
tazione propone le classificazioni del peso delle Posizioni nel seguente modo: 
 

CLASSIFICAZIONE DEL PESO DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE 
UNITA’ ORGANIZZATIVA PESO FASCIA DI APPARTENENZA  

□ Area Tecnica 1641,10 FASCIA I 
□ Area Amministrativa-Contabile 1610,63 FASCIA I 
 
CHE, in base alle indicazioni sulla pesatura fornite dal Nucleo, l’organo politico provvederà a determi-
nare la corrispondente indennità di posizione per l’anno 2010; 
 
TENUTO CONTO  che le suddette schede sono state trasmesse ai titolari di Posizione Organizzativa  e 
da essi condivise; 
 
CIO’ PREMESSO; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo sotto il profilo tecni-
co ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 



CON VOTAZIONE UNANIME , resa nelle forme di legge; 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
APPROVARE le schede, validate dal Nucleo di Valutazione con verbale n. 1 dell’8.11.2010, volte a 
definire gli obiettivi di risultato per l’anno 2010, che si allegano alla presente per farne parte integrante 
e sostanziale, Allegato A); 
 
APPROVARE le schede, validate dal Nucleo di Valutazione con verbale n. 2 dell’8.11.2010, relative 
alla determinazione della graduazione delle Posizioni Organizzative di cui all’art. 10, comma 2°, del 
C.C.N.L. 31.03.1999, che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale, Allegato B); 
 
DARE ATTO CHE: 
gli obiettivi predisposti nel Piano Obiettivi sono coerenti con quanto previsto dall’art. 37 del C.C.N.L. 
del 22.01.2004, ovvero “Le attribuzioni dei compensi di cui all’art. 17, comma 2°, lett. A) ed h), è stret-
tamente correlata agli effettivi incrementi dei servizi da intendersi, per entrambi gli aspetti, come risul-
tato aggiuntivo apprezzabile rispetto al risultato atteso dalla normale prestazione lavorativa”; 
 
SULLA BASE delle indicazioni sulla pesatura delle Posizioni Organizzative fornite dal Nucleo di Va-
lutazione, l’organo politico provvederà a determinare la corrispondente indennità di posizione per 
l’anno 2010. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
19.11.2010  al  04.12.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  19.11.2010   
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
19.11.2010  al  04.12.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  19.11.2010   
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  19.11.2010 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano)  


